
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    622    DEL     04/08/2017 

ARENA CINEMATOGRAFICA ESTIVA: EROGAZIONE CONTRIBUTO "UNA 
TANTUM" AL CORCOLO DEL CINEMA TOBY DAMMIT DI CATTOLICA - 
ANTICIPO 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO CINEMA TEATRO 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 699 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 622 del 04/08/2017 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  5  e  n.  6  del  25/01/2017,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2017-2019;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  20  del  02/02/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019: assegnazione risorse finanziarie;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  41  del  03.07.2017, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:  Assestamento  generale  del  Bilancio  
2017/2019 e verifica degli equilibri ai sensi degli artt. 175, c. 8 e 193 del D.lgs 267/2000;

RICHIAMATO il P.E.G. anno 2017, dell'Ufficio Cinema e Teatro;

RICHIAMATA  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  130  del  18/07/2017, 
dichiarata immediatamente eseguibile,  ad oggetto:  Arena cinematografica  estiva:  approvazione  
progetto  del  Circolo  del  Cinema  Toby  Dammit  di  Cattolica, con  la  quale  veniva  concesso  un 
contributo  “una  tantum”  al  Circolo  del  Cinema  Toby  Dammit  per  la  realizzazione  di 
un'arena cinematografica nella Piazzetta Pritelli dal  15 luglio al 20 agosto 2017;

VISTO al riguardo il “Regolamento per la determinazione dei criteri e modalità per 
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241” approvato con Delibera del  
Consiglio Comunale n. 135 del 29.10.1991 e richiamati in particolare gli artt. 3 “Iniziative 
e/o attività assimilabili a benefici” e 6 “Natura dei benefici e criteri per la concessione”;

 CONSIDERATO  che  l'iniziativa  rientra  nella  fattispecie  prevista  dagli  articoli 
sopracitati;

 DATO ATTO che il Circolo del Cinema Toby Dammit con sede legale in via Pascoli 
n.104 – 47841 Cattolica – Codice Fiscale e Partita  IVA 03837120405  è un'associazione 
culturale senza scopo di lucro ;

RITENUTO quindi  opportuno – Rif.  D.G.  n.  130/2017,  concedere  il  contributo 
“una tantum” di Euro 15.000,00 di cui Euro 7.500,00 verranno versati come anticipo al 
Circolo del Cinema Toby Dammit per far fronte in parte alle spese già sostenute, mentre il  
restante  importo  verrà  liquidato  a  presentazione  del  consuntivo  della  rassegna  come 
previsto dall'art. 9 del regolamento sopracitato;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

- il Regolamento Comunale per la determinazione dei criteri e modalità per  
l'applicazione dell'art. 12 della Legge 7 Agosto 1990, n. 241”;

Pratica n. 699 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 622 del 04/08/2017 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) - di erogare, per le motivazioni espresse in narrativa che si danno interamente 
richiamate e trasfuse, al Circolo del Cinema Toby Dammit con sede legale in via 
Pascoli n.104 – 47841 Cattolica – Codice Fiscale e Partita IVA 03837120405,  un 
contributo “una tantum” di Euro 15.000,00;

2) -  di  stabilire  che  Euro  7.500,00  verranno  versati  come  anticipo  al  Circolo  del 
Cinema Toby Dammit per far fronte in parte alle spese già sostenute, mentre il  
restante importo verrà liquidato a presentazione del consuntivo della rassegna;

3) - di dare atto che è stato concesso il Patrocinio a sostegno dell'iniziativa;

4) -  di  dare  atto  che  il  Circolo  si  obbliga  altresì  al  rispetto  del  Patto  D'Integrità 
adottato ai sensi dell'art. 1 c. 17 L. 190/2012 e approvato con D.G. n. 2/2017;

5) -  di stabilire che il  presente atto di concessione dei contributi sarà pubblicato ai 
sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013, dando atto che il trattamento delle  
informazioni  sui  dati  personali  è  effettuato  secondo  il  principio  di  tutela  e 
riservatezza e dei diritti dei cittadini, nel completo rispetto del "Codice in materia di 
protezione  dei  dati  personali",  approvato  con  D.Lgs  n.  196/2003  e  successive 
modificazioni ed integrazioni, nonché nel rispetto del Regolamento Comunale per il 
trattamento dei dati sensibili, approvato con atto C.C. n. 59 del 21.12.2005, integr.  
con atto C.C. n. 78 del 14.12.2006;

6) -  di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  sul  capitolo  di  spesa  n.  3650003 
“Contributi  e  trasferimenti  ad associazioni  per manifestazioni  turistiche” -  piano dei conti 
finanziari U.1.04.04.01.001 , del Servizio Turismo - Bilancio 2017;

7) - di dare atto che il codice identificativo di gara, attribuito dall'Autorità Nazionale  
Anticorruzione  ANAC  ,  CIG  non  è  previsto  in  quanto  trattasi  di  contributo 
economico;

8) - di individuare nella  dott.ssa Simonetta Salvetti,  P.O. Teatri,  la responsabile  del  
procedimento per la liquidazione del contributo di cui trattasi;

9) -  di  inviare  comunicazione  telematica del  presente atto ai  seguenti  uffici:  Affari  
Generali, Ufficio Segreteria,  Servizi Finanziari, Servizi Turistici;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

Polizia Municipale Ufficio Attivita' Economiche - S.u.a.p.

Servizi Turistici E Manifestazioni Ufficio Bilancio

Ufficio Affari Generali Ufficio Cinema Teatro

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 

Pratica n. 699 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 622 del 04/08/2017 Pag. 3 di 4



contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  04/08/2017 
Firmato

Rufer Claudia Marisel / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 699 / 2017 Determinazione dirigenziale n. 622 del 04/08/2017 Pag. 4 di 4


